
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТII

прикАз

0| qеРпя.,z.р tЮ2Z-.
,+3

об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
образовательными организациям и, подведомствен н ы ми Уп ра влен и ю

образования администрации Озерского городского округа

на основании постановления администрации Озерского городского
округа от 26.01.2016 J\b |2| <об утверждении Порядка формирования и
финансового обеспечения выполнения муницип€tJtьного задания в отношении
муниципЕшьных учреждений озерского горо.щского округа), приказа
Управления образования от зо.12.2021 J\b 870 (об утверждении
нормативных затрат на ок€вание муниципщIьных услуг в образовательных
организациях, подведомственных Управлению сlбразования администрации
озерского городского округа>, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муницип€шьных услуг
образовательными организациями, подведопdственными Управ.iению
образования администрации Озерского городскогrэ округа (приложение).

2. Приказ I]ступает в силу с момента его подписания.
з. С момента вступления в силу настоящего прикчLза считать

утратившим силу приказ Управления образования от 30.|2.2021 J\ъ 871 (об
утверждениИ нормативныХ затраТ на ок€ван_ие муницип€Lпьных услуг
образовательными организациями, подведоп4ственными Управлению
образования Озерского городского округа).

4. Информационно-ан€UIитическому отдел:у (С.Н.Ланге) рЕIзместить
данный прик€в на официЕшьном сайте Управле_rrия образования в разделе
<<Экономика образованияD.

5. Контроль И организацию исполнения приказа возложить на
начЕLльника планово-экономического отдела Вороlнину Е.о,

Нача-пьник Управления ry Л.В. Горбунова

.]llb



Приложение к приказу

Управления образования 

от 04.02.2022  № 73

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(техническая) 801012О.99.0.ББ57АЕ04000 человеко-час 185,73 178,86 185,99

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(художественная) 801012О.99.0.ББ57АЕ76000 человеко-час 212,19 190,98 215,65

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(техническая, адаптированная) 801012О.99.0.ББ57АГ36000 человеко-час 1 521,47 1 376,52 1 582,84

2. МБУ ДО "ДЮСШ"

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(физкультурно-спортивное) 801012О.99.0.ББ57АЕ52000 человеко-час 93,86 91,70 94,92
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 801012О.99.0.ББ57АЖ00000 человеко-час 233,00 216,48 231,20
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(художественная) 801012О.99.0.ББ57АЕ76000 человеко-час 242,32 225,14 240,45
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 801012О.99.0.ББ57АД08000 человеко-час 248,54 230,91 246,61
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 801012О.99.0.ББ57АЕ28000 человеко-час 222,66 217,14 231,91

Нормативные затраты на оказание  муниципальных услуг  образовательным организациям, подведомственными Управлению образования 
Озерского городского округа

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

3. МБУ ДО "ДЭБЦ"

1. МБУ ДО "СЮТ"

1



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(естественнонаучная, адаптированная) 801012О.99.0.ББ57АГ60000 человеко-час 224,88 208,93 223,14
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 801012О.99.0.ББ57АЖ00000 человеко-час 101,68 109,47 107,71
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(художественная) 801012О.99.0.ББ57АЕ76000 человеко-час 80,60 68,49 77,32
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 801012О.99.0.ББ57АД08000 человеко-час 109,65 124,95 119,19
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(физкультурно-спортивное) 801012О.99.0.ББ57АЕ52000 человеко-час 83,21 73,56 81,07
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(техническая) 801012О.99.0.ББ57АЕ04000 человеко-час 93,22 93,01 95,50
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(техническая, адаптированная) 801012О.99.0.ББ57АГ36000 человеко-час 224,30 347,82 284,50
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(социально-педагогическая) 801012О.99.0.ББ57АЖ24000 человеко-час 118,25 141,68 131,60
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
(социально-педагогическая, 

адаптированная) 801012О.99.0.ББ57АД56000 человеко-час 118,25 141,68 131,60

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 801012О.99.0.ББ57АЕ28000 человеко-час 118,25 141,68 131,60
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 2 мес.до 1 года) 853211О.99.0.БВ19АА44001 1 воспитанник 45 934,33 44 828,09 44 828,09
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 45 934,33 44 828,09 44 828,09

4. МБУ ДО "ДТДиМ"

2



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 45 934,33 44 828,09 44 828,09

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) дети-инвалиды 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 45 934,33 44 828,09 44 828,09

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 
круглосуточное пребывание 853211О.99.0.БВ19АА58000 1 воспитанник 45 934,33 44 828,09 44 828,09

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 2 мес. до 1 года) 801011О.99.0.БВ24ВС02000 1 воспитанник 129 090,97 124 670,69 126 853,52

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 129 090,97 124 670,69 126 853,52

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 129 090,97 124 670,69 126 853,52

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 41 961,80 41 355,23 41 355,23

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 46 373,19 45 766,63 45 766,63

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 41 961,80 41 355,23 41 355,23

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 100 085,30 92 955,36 96 436,25

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 95 703,31 88 573,38 92 054,26

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 10 475,10 10 663,74 10 663,74

5. МБДОУ ДС № 1

6. МБДОУ ДС № 8

3



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 10 475,10 10 663,74 10 663,74

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 17 069,01 17 404,37 17 404,37

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 157 938,49 150 043,62 152 919,39

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 157 810,40 149 543,15 152 418,93

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 23 247,73 23 247,73 23 247,73

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 23 247,73 23 247,73 23 247,73

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 134 838,03 127 304,01 129 561,49

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 134 838,03 127 304,01 129 561,49

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет, адаптированная 

программ) 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 134 838,03 127 304,01 129 561,49
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 16 524,79 15 822,48 15 822,48
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 16 524,79 15 822,48 15 822,48
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 165 293,86 156 454,40 159 219,76

7. МБДОУ ДС № 10

8. МБДОУ ЦРР ДС № 15

9. МБДОУ ДС № 26 4



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного            образования 

(адаптированная, дети от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 165 293,86 156 454,40 159 219,76
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 165 293,86 156 454,40 159 219,76
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 19 425,50 19 425,50 19 425,50
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 19 425,50 19 425,50 19 425,50
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 178 674,35 170 389,76 173 963,33
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 178 674,35 170 389,76 173 963,33
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 54 963,89 54 397,19 54 397,19
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 53 162,99 52 596,29 52 596,29
Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 54 963,89 54 397,19 54 397,19
Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 53 162,99 52 596,29 52 596,29
Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 853211О.99.0.БВ19АА58000 1 воспитанник 61 147,22 60 580,52 60 580,52

Присмотр и уход  (дети от 1 до 3 лет), 
с туберкулезной интоксикацией 853211О.99.0.БВ19АБ34000 1 воспитанник 54 963,89 54 397,19 54 397,19

Присмотр и уход  (дети от 3 до 8 лет), 
с туберкулезной интоксикацией 853211О.99.0.БВ19АБ40000 1 воспитанник 53 162,99 52 596,29 52 596,29

9. МБДОУ ДС № 26

10. МБДОУ ДС № 27

5



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 255 158,81 244 037,84 247 589,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 255 158,81 244 037,83 247 589,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет), адаптированная 

программа 801011О.9.0.БВ24АБ22000 1 воспитанник 255 158,81 244 037,83 247 589,05
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 
программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 255 158,81 244 037,83 247 589,05

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 27 278,68 27 278,68 27 278,68

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 27 278,68 27 278,68 27 278,68

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 27 278,68 27 278,68 27 278,68

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 120 878,87 114 355,29 117 184,15

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 120 878,87 114 355,29 117 184,15

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 18 092,83 18 244,53 18 244,53

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 16 589,67 16 728,83 16 728,83

11. МБДОУ ДС № 43

12. МБДОУ ДС № 50

6



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 59 599,93 60 095,06 60 095,06

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 59 599,93 60 099,93 60 099,93

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 131 538,95 125 307,32 127 775,44

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 116 973,56 111 432,10 113 626,93

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 34 849,91 34 849,91 34 849,91

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 52 137,61 52 137,61 52 137,61

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 271 807,97 258 335,93 263 395,23
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 18 782,31 18 782,31 18 782,31
Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 18 743,76 18 743,76 18 743,76
Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 18 736,00 18 736,00 18 736,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 131 448,61 123 750,26 126 896,90
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 124 838,33 117 527,12 120 515,52

 МБДОУ ЦРР ДС № 51

14. МБДОУ ДС №53

15. МБДОУ ЦРР ДС №54

7



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 24 303,11 24 303,11 24 303,11

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 24 387,50 24 387,50 24 387,50

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 113 022,59 105 842,57 108 814,68

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 113 415,03 106 210,08 109 192,51

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 49 827,72 47 190,62 48 485,66

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 49 850,11 47 163,23 48 254,02

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 48 951,35 46 360,63 47 433,67

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 98 563,34 96 425,00 97 525,07

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 98 602,02 96 273,96 97 358,65

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 98 770,84 96 191,98 96 841,25

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 31 649,86 30 519,09 30 519,09

16. МБДОУ ЦРР ДС № 55

17. МБДОУ ЦРР ДС № 58

8



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 31 649,86 30 519,09 30 519,09

Присмотр и уход, дети-инвалиды 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 31 649,86 30 519,09 30 519,09

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 135 647,14 126 638,04 129 129,32

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 135 647,14 126 638,04 129 129,32

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 135 647,14 126 638,04 129 129,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 67 011,44 63 957,55 65 755,10

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 67 011,44 63 957,55 65 755,10

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 67 011,44 63 957,55 65 755,10

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 67 011,44 63 957,55 65 755,10

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

18.
МБДОУ  ДС 
"Родничок" 

19. МБОУ СОШ № 21

9



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 86 429,64 82 786,32 84 218,78

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 86 429,64 82 786,32 84 218,78
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 86 429,64 82 786,32 84 218,78

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 86 429,64 82 786,32 84 218,78
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 
(профильное обучение, дети-

инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 86 429,64 82 786,32 84 218,78

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 66 219,26 63 252,70 64 407,94

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 67 391,23 63 654,95 65 468,17

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 66 734,25 62 795,28 64 873,83

20. МБОУ "Лицей №23"

21. МБОУ СОШ № 24

10



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 66 319,09 62 795,22 64 498,25

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 80 381,94 77 261,72 79 099,34

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 80 381,94 77 261,72 79 099,34

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 80 381,94 77 261,72 79 099,34

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 80 381,94 77 261,72 79 099,34

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 80 381,94 77 261,72 79 099,34

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 80 381,94 77 261,72 79 099,34

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 72 353,63 69 764,52 71 434,62

 МБОУ СОШ № 25

11



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 72 354,42 69 764,52 71 434,62

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 72 353,63 69 764,52 71 434,62

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 72 353,63 69 764,52 71 434,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 72 353,63 69 764,52 71 434,62
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(профильное) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 72 353,63 69 764,52 71 434,62

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 220 092,42 216 432,62 220 363,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БВ81АБ44001 1 обучающийся 220 092,42 216 432,62 220 363,28

23. МБОУ СОШ № 27

12



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная,дети с ОВЗ, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АА24001 1 обучающийся 220 092,41 216 432,62 220 363,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 220 092,42 216 432,62 220 363,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 220 092,42 216 432,62 220 363,29

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 220 092,42 216 432,63 220 363,30
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(адаптированная 
программа,обучающиеся с ОВЗ) 802112О.99.0.ББ11АА00001 1 обучающийся 220 092,42 216 432,62 220 363,29

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(адаптированная программа, дети-

инвалиды ) 802112О.99.0.ББ11АБ50001 1 обучающийся 220 092,42 216 432,62 220 363,29

 МБОУ  «Школа №29»

13



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(адаптированная программа, дети-

инвалиды  и инвалиды, проходящие 
обучение по состоянию здоровья на 

дому) 802112О.99.0.ББ11АБ75001 1 обучающийся 220 092,44 216 432,62 220 363,29
Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 21 971,25 21 391,37 21 683,46
Предоставление питания (основное 

общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 10 775,55 10 775,55 10 775,55
Предоставление питания (среднее 

общее образование) 560200О.99.0.ББ18АА00000 1 обучающийся 10 775,55 10 775,55 10 775,55
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БВ81АЦ60001 1 обучающийся 63 503,93 60 736,51 62 134,63

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды, обучающиеся на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АЦ84001 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79

25. МБОУ СОШ № 30

14



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 64 233,83 61 434,60 62 848,79
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(профильное) 801012О.99.0.БА81АЛ08001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования , дети-
инвалиды 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23

15



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды на дому) 802111О.99.0.БА96АО51001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 
(профильное, дети-инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 91 194,03 88 305,15 89 359,23

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 60 966,27 58 098,81 59 932,36

Присмотр и уход, группа полного дня 
(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 60 966,27 58 098,81 59 932,36

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 60 966,27 58 098,81 59 932,36

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 
от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 60 966,27 58 098,81 59 932,36

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(профильное) 801012О.99.0.БА81АЛ08001 1 обучающийся 66 098,81 63 433,15 64 649,37

26. МБОУ СОШ № 32

16



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 66 098,81 63 433,15 64 649,37

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 66 098,81 63 433,15 64 649,37
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 66 098,82 63 433,17 64 649,37

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 66 098,81 63 433,15 64 649,37
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 
(профильное обучение, дети-

инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 66 098,82 63 433,17 64 649,37

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 179 569,89 169 406,35 181 281,48
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 179 569,89 169 406,35 181 281,48

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 179 569,89 169 406,35 181 281,48

27. МБОУ СОШ № 33

17



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 179 569,89 169 406,35 181 281,48

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети, 
обучающиеся на дому) 802111О.99.0.БА96АГ24000 1 обучающийся 179 569,89 169 406,35 181 281,48

Предоставление питания (начальное 
общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91

Предоставление питания (основное 
общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 18 341,96 18 341,96 18 341,96

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 73 466,43 66 269,86 68 499,46

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования, 
(обучающиеся на дому на дому) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 82 774,40 74 666,04 77 178,12

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования, 
(обучающиеся на дому на дому) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 73 577,24 66 369,81 68 602,77

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 73 577,24 66 369,81 68 602,77

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 82 774,40 74 666,04 77 178,12

28. МБОУ ООШ № 34

29. МБОУ СОШ № 35

18



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 72 983,88 65 834,57 68 049,53
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 73 577,24 66 369,81 68 602,77

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 82 774,40 74 666,04 77 178,12

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 182 045,10 174 890,12 183 450,19
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 182 045,10 174 890,13 183 450,19

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 
(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 150 429,53 150 429,53 150 429,53

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 182 045,10 174 890,12 183 450,19

19



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 182 045,10 174 890,12 183 450,19

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 150 429,53 150 429,53 150 429,53
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети, 
обучающиеся на дому) 802111О.99.0.БА96АГ24000 1 обучающийся 150 429,53 150 429,53 150 429,53
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(адаптированная образовательная 
программа, обучающиеся с 

ограниченными возможностями 
здоровья) 802112О.99.0.ББ11АА00001 1 обучающийся 182 045,10 174 890,12 183 450,19

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(адаптированная программа, дети-

инвалиды ) 802112О.99.0.ББ11АБ50001 1 обучающийся 182 045,10 174 890,12 185 450,19
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(адаптированная образовательная 
программа, дети-инвалиды, 

обучающиеся на дому) 802112О.99.0.ББ11АБ75001 1 обучающийся 150 429,53 150 429,53 150 429,53
Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 21 303,82 20 723,94 21 016,03

30.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

20



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Предоставление питания (основное 
общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 11 232,00 11 232,00 11 232,00

Предоставление питания (среднее 
общее образование) 560200О.99.0.ББ18АА00000 1 обучающийся 11 232,00 11 232,00 11 232,00

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью 851200О.99.0.ББ04АВ40000 1 обучающийся 375 952,20 357 484,07 378 606,03
Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, дети-
инвалиды 851200О.99.0.ББ04АЖ00000 1 обучающийся 375 952,20 357 484,07 378 606,03

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, дети-
инвалиды, проходящие обучение по 

состояню здоровья на дому 851200О.99.0.ББ04АЖ24000 1 обучающийся 375 952,20 357 484,07 378 606,03

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому 851200О.99.0.ББ04АБ64000 1 обучающийся 375 952,21 357 484,07 378 606,03
Предоставление питания (начальное 

общее образование) 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 23 478,88 22 899,37 23 191,54
Предоставление питания (основное 

общее образование) 560200О.99.0.ББ03АА00000 1 обучающийся 23 159,15 23 158,96 23 158,92
Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 880900О.99.0.БА98АА01000 1 обучающийся 4 161,32 4 161,32 4 161,32
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 65 027,48 62 474,30 62 882,52

31.
"Школа-интернат № 37  

VIII вида"

21



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 62 382,08 62 382,08 62 382,08

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 72 534,61 67 551,13 70 117,44

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 73 723,92 69 998,12 71 729,42

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 48 595,08 45 880,23 45 880,23

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 94 252,08 92 104,47 93 223,89
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 93 723,55 92 747,91 92 695,37

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

среднего общего образования 
(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 94 460,01 92 597,93 93 428,11

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

32. МБОУ СОШ № 38

33. МБОУ "Лицей № 39"

22



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-
инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-
инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная, дети -инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(адаптированная, дети -инвалиды, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

(проходящие обучение по состоянию 
здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АЦ84001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования, дети-
инвалиды 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

34. МБОУ «СОШ №41»

23



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-
инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЭ33001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-
инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

(адапртированная, дети-инвалиды, 
проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

(профильное) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 74 839,77 70 790,15 72 285,00

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 11 195,71 10 615,82 10 907,91
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

24



2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание
единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
учреждений, 

оказывающих 
муниципальную услугу

Уникальный номер 
муниципальной услуги по 
базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 
характеризующего 

объем муниципальной 
услуги 

№ п/п

Реализация основных 
общеобразовательных программ 

основного общего образования (для 
обучающихся, проходящих обучение в 
специальном учебно-воспитательном 

учреждении открытого типа) 802111О.99.0.БА96АЧ83001 1 обучающийся 345 840,91 343 184,37 343 880,02

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(адаптивная для обучающихся, 

проходящих обучение в специальном 
учебно-воспитательном учреждении 

открытого типа) 802111О.99.0.БА96АГ72000 1 обучающийся 345 840,91 343 184,37 343 880,02

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 
(адаптивная для обучающихся, 

проходящих обучение в специальном 
учебно-воспитательном учреждении 

открытого типа, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АВ25001 1 обучающийся 345 840,91 343 184,37 343 880,02
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 94,05 94,05 94,05
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 
ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 112,80 112,80 112,80

35.
МБСУВОУ "Школа 

№202"

25


	C:\Users\via\Downloads\прил к приказу.pdf

